
Svar på skriftligt spörsmål SSS 307/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om anskaffning av skyddsutrustning mot 

covid-19 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 307/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Timo Heinonen /saml: 

Varför har Hansels omfattande kompetens inom upphandlingar inte utnyttjats i de an-

skaffningar av skyddsutrustning mot covid-19 som redan gjorts och 

 

är regeringen beredd att anlita Hansels upphandlingskompetens i kommande upphand-

lingar av skyddsutrustning? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Enligt lagen om tryggande av försörjningsberedskapen (1390/1992) är Försörjningsberedskaps-

centralens uppgift att utveckla och upprätthålla försörjningsberedskapen. I det rådande läget med 

coronaviruspandemi är bruket av Försörjningsberedskapscentralen som upphandlande enhet för 

den operativa verksamheten en direkt, och med tanke på Försörjningsberedskapscentralens upp-

gifter en motiverad, lösning, som orsakats av social- och hälsovårdens akuta behov av skyddsut-

rustning. 

Försörjningsberedskapscentralen har genomfört upphandlingar av skyddsutrustning utifrån 

social-och hälsovårdsministeriets stödbegäran fr.o.m. den 12 februari 2020. För att sköta upp-

handlingen av skyddsutrustning inrättades den 30 mars 2020 inom Försörjningsberedskapscen-

tralen en skild enhet som fokuserar på upphandlingar utifrån social- och hälsovårdsministeriets 

stödbegäran. Försörjningsberedskapscentralens resurser för upphandling ökades omedelbart efter 

att social- och hälsovårdsministeriet den 24 mars 2020 framställde en till mängden omfattande 

begäran till Försörjningsberedskapscentralen. Begäran som framställts innan var till sin omfatt-

ning betydligt mindre, och problemet var enligt Försörjningsberedskapscentralen att produkterna 

inte fanns tillgängliga på marknaden. Den upphandlande enheten har förstärkts med Hansels, ar-

bets- och näringsministeriets samt Strålsäkerhetscentralens expertis och personalresurser.  

Den globala situationen som på grund av coronavirusepidemin uppkommit på marknaden för 

skyddsutrustning har varit oförutsebar, och de olika organisationernas beredskapsåtgärder har va-

rit otillräckliga under den fortsatta epidemin. Utöver Försörjningsberedskapscentralen har även 

verksamhetsenheterna inom social- och hälsovården upphandlat varor och tjänster för behoven i 
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verksamheten. Under normala förhållanden ansvarar de för att tillgodose hela upphandlingsbeho-

vet, och även i krissituationer är deras totala upphandlingsvolymer betydligt större än Försörj-

ningsberedskapscentralens. På grund av undantagsförhållandena gav både social- och hälsovårds-

ministeriet och arbets- och näringsministeriet den 6 april 2020 Försörjningsberedskapscentralen i 

uppdrag att skapa en lägesbild över upphandlingen av skyddsutrustning som är nödvändig på 

grund av coronaviruset och samordna upphandlingarna. I uppdraget fastställs även att Försörj-

ningsberedskapscentralen vid behov fortsätter genomföra upphandlingar enligt social- och hälso-

vårdsministeriet stödbegäran. 

Det skriftliga spörsmålet tar upp frågan om varför det gemensamma upphandlingsbolaget Hansels 

kompetens inte har utnyttjats i Försörjningsberedskapscentralens upphandlingar. Kompetensen 

har utnyttjats genom att överföra personalresurser från Hansel till Försörjningsberedskapscen-

tralens upphandlande enhet.  

Helsingfors 5.5.2020 

Arbetsminister Tuula Haatainen 


